
UFFICIO DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DEL CONSORZIO REGIONALE
PER LO SVILUPPO DELLE ATTIVITA' PRODUTTIVE

(EX D.P.G.R. W 115/2016 - L.R. N° 38/2001 e W 24/2013)
C/O Dipartimento Sviluppo Economico, Lavoro, Formazione e Politiche Sociali

L'anno 2016 il giorno 19 del mese di settembre presso la sede legale del CORAP
Il Commissario Straordinario

Dott.ssa Rosaria Guzzo, ha proceduto all'assunzione del seguente atto.

Decreto n. 23 del 19 settembre 2016: Accreditamento all' Anagrafe Unica delle Stazioni
Appaltanti del CORAP e al Sistema CUP per l'espletamento di procedure di gara per lavori
servizi e forniture. Nomina Responsabile Anagrafe Unica e Sistema CUPo

Premesso che:
con Decreto del Presidente della Regione Calabria n.115 del 29/06/2015 è stato istituito il
nuovo Ente Regionale per lo Sviluppo delle Attività produttive della Regione Calabria -
denominato in breve CORAP;
Ai fini dell'espletamento delle procedure di gara per lavori, servizi e forniture, di cui al D.
L.gs 18 aprile 2016 n. 50, e D.P.R. 207/2010 per la parte vigente, si rende necessario in
maniera preordinata, accreditare il nuovo Ente presso il portale ANAC all'interno del
sistema di Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti (AUSA) attivato dall'Autorità per la
Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture, ai sensi dell'art. 33 ter del D.L.
18 ottobre 2012 n. 179, convertito con modificazione in Legge 221/12;
Che detto accreditamento deve avvenire attraverso l'inserimento di dati nel sistema AUSA,
a cura di un Responsabile dell' Anagrafe Unica della Stazione Appaltante, il quale oltre ad
avere la responsabilità dell'inserimento dei dati iniziali, ha quella di curarne
l'aggiornamento e/o eventuali modifiche;
Che oltre alle procedure suddette, ai fini dell'espletamento delle procure di gara, è
necessario essere accreditati presso il portale web del Comitato Interministeriale per la
programmazione Economica (CIPE), per l'acquisizione dei Codici Unici di Progetto (CUP),
necessari per caratterizzare ogni progetto di investimento pubblico in ambito europeo;
Che nelle more della predisposizione del nuovo organigramma operativo e della definizione
delle nuove aree dirigenziali con relative deleghe, è comunque urgente ed indifferibile
procedere alla nomina di tale figura;
che è altresì necessario definire i Centri di Costo nel sistema AUSA ed i dati delle Unità
Organizzative all'interno del Sistema CUP, al fine di inquadrare le varie procedure di gara
nei settori specifici;

Premesso e considerato quanto sopra,
Visti:

la Legge Regionale Calabria n. 38 del 24/12/01;
la Legge Regionale Calabria n. 24 del 16/05/2013;
il Decreto P.G.R. n.115 del 29/06/2016;
le attribuzioni conferite per l'Area Tecnica con precedente Decreto Commissariale n.6 del
29/02/2016;

DECRETA

di nominare l'Ingegnere Filippo Valotta, già Responsabile dell' Area Tecnica dell'Unità
Operativa Territoriale di Vibo Valentia, quale Responsabile dell' Anagrafe Unica del Corap,
e Responsabile dell'accreditamento del CORAP nel sistema CUP;

CORAP
Ente Pubblico Economico
C.F. 82006160798
P.I. 00468360797
N.REA CZ - 172313

Sede Legale
Cittadella Regionale c/o
Dipartimento Sviluppo Economico,
Lavoro, Formazione e Politiche Sociali
Viale Europa - 88100 Germaneto (CZ)
PEC: commissario@pec.corap.it
EMAIL: commissario@corap.it

mailto:commissario@pec.corap.it
mailto:commissario@corap.it


di individuare, nelle more della definizione dell' assetto organizzativo del nuovo Ente, quale
primo Centro di costo da attivare nel sistema AUSA, l'Area Tecnica del CORAP, da
aggiornarsi successivamente, in ordine al formale assetto istituzionale dell'Ente;
di demandare agli Uffici Consortili di Catanzaro-Lamezia Terme ed al responsabile della
Trasparenza, la pubblicazione, anche ai fini del D. Lgs. 33/2013, del presente atto all'albo
pretorio e sul sito istituzionale dell'Ente.

Del che è verbale.

CORAP
Ente Pubblico Economico
C.F.82006160798
P.I. 00468360797
N.REA CZ -172313

Sede Legale
Cittadella Regionale c/o
Dipartimento Sviluppo Economico,
Lavoro, Formazione e Politiche Sociali
Viale Europa - 88100 Germaneto (CZ)
PEC: commissario@pec.corap.it
EMAIL: commissario@corap.it

mailto:commissario@pec.corap.it
mailto:commissario@corap.it

